

Protokół Nr 37/2022
z posiedzenia komisji budżetowej odbytego w dniu 20 grudnia 2022r.

Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Jadwiga Łopatowska i przewodniczyła posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk i Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak.

Porządek posiedzenia :

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:
 - a. zmian w budżecie Gminy na rok 2022;
 - b. zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038;
 - c. sposobu poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w Gminie Pierzchnica;
 - d. zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu i WPF na rok 2023.
3. Przyjęcie planu pracy komisji budżetowej na 2023 rok.
4. Sprawy różne.

Ad 1.a)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie proponowanych zmian.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zmniejsza się się plan dochodów budżetowych o kwotę 825 318 zł oraz zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 2 149 318 zł.

Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku, w załączniku Nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r., w załączniku Nr 5 Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2022 r., w załączniku Nr 6 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2022 r. i w załączniku Nr 7 Dotacje celowe w 2022 roku.

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o proponowanych zmianach w budżecie gminy.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022.

Ad 1.b)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzanych projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022, który omawiał przed chwilą oraz zmianami w budżecie wprowadzonymi zarządzeniami Burmistrza od ostatniej zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Omówił wprowadzane zmiany w załączniku Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2022-2038 i w załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2022-2025, które szczegółowo przedstawia objaśnienie do zmian w WPF stanowiącym załącznik Nr 3 do projektu uchwały.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji.

Ad 1.c)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w Gminie Pierzchnica. Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że jest konieczność podjęcia uchwały z racji tego, że jest zmiana inkasenta w Górkach. Jest nowa Pani Sołtys Agnieszka Pawłowska. Powiedział, że w projekcie uchwały w wykropkowane miejsce przy sołectwie Górki można wpisać Pawłowską Agnieszkę. Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie. Za inkaso wynagrodzenie dalej wynosi 10% jak do tej pory. Podobnie jest przy następnym projekcie uchwały, który dotyczy inkasa opłat za śmieci.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w Gminie Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w Gminie Pierzchnica.

Ad 1.d)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Poinformowała, że projekt uchwały jest podobny do poprzedniego tylko dotyczy inkasa opłat za śmieci.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Ad 2. Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji zaopiniowanie projektu budżetu i WPF na 2023 rok. Poinformowała, że komisja samorządowa analizowała projekt budżetu gminy na 2023 rok i nie formułowała wniosków.

Zwróciła się do Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie założeń do projektu budżetu na 2023r.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że radni w terminie otrzymali projekt budżetu na 2023r. wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2023-2040. Przedstawił założeniu projektu budżetu na 2023 r. oraz omówił szczegółowo planowane dochody i wydatki budżetu na 2023 r. zawarte w uzasadnieniu do projektu budżetu na 2023 rok. Przedstawił Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2023-2040, a w szczególności dane zawarte w załączniku objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040. Dodał, że projekt uchwały budżetowej i projekt wieloletniej prognozy finansowej podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową i takie opinie zostały przekazane przez izbę.

Po omówieniu projektu budżetu na 2023 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040 przez Skarbnika przewodnicząca komisji poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa opiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2023 rok i projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 oraz możliwość sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie budżetu gminy na 2023 rok.

Przedstawiła opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażone uchwałami:

- 1) Uchwałą Nr 139/2022 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 grudnia 2022 roku w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2023 rok.
- 2) Uchwałą Nr 140/2022 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 grudnia 2022 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2023 rok.
- 3) Uchwałą Nr 141/2022 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 grudnia 2022 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040.

W dyskusji wskazywano, że duże pieniądze przeznacza się na wyłapywanie bezdomnych psów i co roku to są większe wydatki. Mniej środków przeznacza się na kulturę fizyczną i sport jak na bezdomne psy.

Po dyskusji nad projektem budżetu na rok 2023 członkowie komisji nie formułowali wniosków do projektu budżetu w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie budżetu gminy na 2023 rok oraz o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu gminy na 2023 rok i o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040.

Ad 3. Przewodnicząca komisji poinformowała, że przygotowała projekt planu pracy komisji budżetowej na rok 2023 i przedstawiła członkom komisji przygotowany projekt planu pracy. Dodała, że plan pracy komisji wynika z planu pracy rady miejskiej. Zapytała członków komisji czy mają uwagi, wnioski do przedstawionego projektu planu pracy komisji, może ktoś ma inne propozycje do planu pracy.

Członkowie komisji nie wnosili uwag i nie wnosili innych propozycji.

Przewodnicząca komisji poddała do zatwierdzenia plan pracy komisji na rok 2023.

Na 6-osobowy skład komisji budżetowej w głosowaniu brało udział 5 członków komisji i za przyjęciem planu pracy było 5 członków komisji.

Plan pracy komisji budżetowej na rok 2023 został przyjęty przez komisję w głosowaniu jawnym jednogłośnie. Plan pracy komisji budżetowej na rok 2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca poinformowała, że plan pracy komisji podlega zatwierdzeniu przez radę i zostanie poddany do zatwierdzenia na najbliższej sesji.

Ad 4. Sprawy różne.

Burmistrz poinformował, że pojawiła się możliwość wejścia gminy do spółki w celu wybudowania bloku mieszkalnego, 12 mieszkań pod wynajem. Zadaniem gminy jest przekazanie gruntu natomiast budowę mieszkań prowadziłaby spółka, jest taki program rządowy. Budowa prowadzona byłaby częściowo z dotacji częściowo z kredytu. Mieszkania wynajmowane byłyby za czynsz w wysokości 15 zł za metr kwadratowy. Mieszkanie o powierzchni 50 metrów kwadratowych to miesięczny czynsz wynosiłby 750 zł plus media ogrzewanie, woda, ścieki, prąd i opłaty za śmieci. Powiedział, że ma takie pytanie czy wchodzić w taki temat żeby budować taki blok. Mówił, że jest jedna taka działka przy ulicy Piłsudskiego, z przodu są działki budowlane pod budownictwo jednorodzinne a z tyłu jest około 80 arów działka. Będzie weryfikowana ta działka czy się nadaje. Tylko jest pytanie i dylemat czy podejmować ten temat, czy jest taka potrzeba, czy niech sobie ludzie radzą jak do tej pory sobie radzą czyli budują własne domy, wynajmują lokale mieszkalne.

W dyskusji radni wskazywali, że warto wejść w taki program pod warunkiem, że nie będzie to obciążać gminy, żeby koszty utrzymania mieszkań ich remonty nie spadały na gminę.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S.Kielesiński

Przewodnicząca komisji

Jadwiga Łopatowska